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Skuepladsen forestiller en Lund paa Oen Sid-
land. Paa den ene Side en Høstak, ved hvis
Fod en holsteensk Bondepige liggerog sover.
I nogenTiid efter-Prologens Begyndelse bliver

hun endnu liggende i den dybeste Sovnz mere
fra det Øieblik Drommcn fremstiller sig for hen-
des Indbildningskrafts forvandles Baggrunden
af Skuepladsen til en stion landlig Egn, i hvis
Midte man seer Freyag Tempel. Paa begge
Siderne staae Altere, hvorved Ossringerne fo--
tetage5. .

Dannerigets Undersaaiter fylde Skuepiad-
senz nogle ere sysselsatte med at offre paa Ul-

ternez andre med at bringe Offere ind i Temp-
let, og atter andre bede Gudinden med høiti-
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delig Andagt at stienke Frederik den Siette en

lang og lyksalig Regiering og hans Riger Fred.
Freya træder ud af Templet. Alle knæle om

hende i bonlige Stillinger. Hun opløftet de

Knælende, fovsikkrer dem, at Guderne ere de-

res Ønsker gnnstige, og viser dem følgende Ind-
skrivt:

Solvgraa end

Han pryder Danmarks Thronez
Fredens Ven

Skal Eeg og Palmer krone.

som pludselig i Transpaxent fremstinner paa
Tetnplet. Ængstelsen forvandles nu tll een-

stemmig Jubel ved Himlens naadesrige Tilfagm
Stor Glædesgruppe. Freya bifalder Folkets
Henrykkelse,· og forfoier sig derpaa ind i

Templet.

Almeen Jubel. En ung Bonde sømmer

for at offre til Gndindem Ved Synet af den
almene Fryd erkyndiger han sig om Aarsagen.
Alle ile ham imøde, visende ham Jndskrivren,
som han lcefer med Henrylkelse. Glædesdans.
Pigen vaagnet-; Freyas Tempel og Alt for-
svinderz man seer igjen den forsteiDecorationl
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Pigen reiser sig og yttrer den meest levende
Fryd over hint glædelige Syn, der har frem-
stillet sig saa tydeligt for hende, at hun maa

antage det forfVirkelighed Hun beslutter at

forkynde det sfor Alle, betænker sig paa den kor-

teste Vei, kan ikke blive enig med sig« selv,
hvilken hun skal vælge«, og iler nu henrykt af-
Gloede ud af Skuepladsen Den forandret-,
og«man seer en anden skjøn landlig Egn paa
Den Sielland. Folket er sysselsat med at giør-
Tjlberedelser til Hoitideligholdclsen af den 28

Januari, vor Konges Fødsel-Maa Lidt efter
lidt samles flere og flere. Nu ilerBondepigen
indz Alle haste hende imøde, for at erfare
Aarsagen til hendes Henrhkkelse· Med den

Høieste Glæde tilkiendegiver hun , at Himlen
»

i en Drøm har viist hende en Aabenbaring,
.

som er NordenziLykke« -Man beder hende for;
tællez Alle ere opmærksomme Hunpeger mod

Himlen, yttrende at det er Forsynet selv, som
har viist hende et saa herligt Syn. Paa to

store Stene skriver hun nu den fornævnte Ind-
skrivt. Almeen Jubel og Bekræftelser Par-, at

enhver Undersaat ønsker dette Lovte opfyldt.
Glædesdans, hvorpaa enhver forfoier sig til
fin Plads, for at seire Dagens Haan-. un-
der OU Tronhimmel af Blomster slaaer»et Alte;



II

ckGrmäsvoey og herpaa sees i en sior" Grottppe
Kongcns Navn med Underskrivt:

Den Visi,
Dcsttscetfck1·digc,.

Den Milde!

Under Gwuppen fremholdes det Danske og Som-

skeFlag ved Foden af Kongens Navn, til Tegn
paa vor med Svcrrig sluttede Fred, og

f Dockkct falder.



 



 


